– 6 –

2. 建議根據股份獎勵計劃發行股份的計劃授權

誠如5月公告所披露，於2022年5月27日，董事會採納該計劃，本集團所有僱員（包
括但不限於任何董事）、高級職員及顧問均有資格參加。該計劃旨在通過股份擁有權、
股息及就股份作出的其他分派及╱或股份增值，使合資格人士的利益與本集團利益一致，
並鼓勵及令合資格人士（本集團業務營運之成功很大程度上倚賴彼等之判斷力、行動力
及努力）為本集團的長遠增長及溢利作出貢獻，與本集團共享成功。

根據計劃規則，董事會或其代表全權酌情認為已經或將為本集團作出貢獻的本集
團任何成員公司的僱員、董事（包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事）、高級
職員、顧問均有資格參加該計劃，並有資格獲董事會或其代表選為獲選參與者。獲選
參與者不包括其居住地的法律法規不容許根據該計劃授出、接受或歸屬獎勵的人士，
或董事會或其代表認為必須或適宜將有關人士剔除以符合當地適用法律及規例的人士。
計劃規則並無詳細列明上述以外的正式合資格範圍，董事會或其代表行使酌情權釐定
獲選參與者（為本集團僱員）時將考慮以下因素：(i)僱員過往及日後對本集團的貢獻；
及(ii)就新僱員而言，其受聘職位的等級及重要性、其對本集團長遠發展的潛在貢獻，
以及其對工作的態度、主動性及承擔。

儘管截至最後實際可行日期，本公司並無識別有意向其授出獎勵的任何特定獲選
參與者，因此，現時並無計劃向任何非本集團僱員（可能包括本集團的顧問）授出任何
獎勵，董事會或其代表須根據計劃規則，在向該等組別參與者授出任何獎勵前，考慮
任何潛在非僱員承授人過往已經或未來將為本集團作出的貢獻。董事會或其代表考慮
的因素包括但不限於承授人在業務發展、收益貢獻、客戶覆蓋、中後台職務、風險及
其他控制職能方面為本集團帶來長遠增長及發展的專業知識、行業知識、支持及協助。
除上述因素外，甄選條件及對本集團的貢獻價值種類由董事會或其代表根據計劃規則
全權酌情決定。

董事會函件

– 7 –

該計劃的詳情載於5月公告及7月公告，計劃規則的概要載於本通函附錄。待股東
於股東特別大會批准計劃授權後，董事會建議按面值發行不多於18,000,000股新股份以
償付可能授予非關連獲選參與者的獎勵。於最後實際可行日期，已發行合共555,832,776

股股份。假設最後實際可行日期至配發及發行全部18,000,000股新股份當日期間將不會
發行其他股份，根據計劃授權配發及發行18,000,000股股份（佔最後實際可行日期已發行
股份總數約3.24%）後，已發行股份總數將由555,832,776股增加至573,832,776股。計劃授
權對本公司股權結構的潛在攤薄影響詳情載於下表，僅供說明用途：

於最後實際可行日期
緊隨根據特別授權發行

18,000,000股股份後
股份數目 % 股份數目 %

公眾人士
其他股東 268,784,916 48.36% 268,784,916 46.84%

特別授權下的非關連

承授人 — — 18,000,000 3.14%

核心關連人士
包凡先生及其緊密連
繫人（附註1） 272,083,096 48.95% 272,083,096 47.42%

劉星先生及其緊密連
繫人 511,355 0.09% 511,355 0.09%

其他核心關連人士（即
Honor Equity Limited）
（附註2） 14,453,409 2.60% 14,453,409 2.52%

總計 555,832,776 100.00% 573,832,776 100.00%

附註1： 包 括 包 凡 先 生 直 接 持 有 的 4,972,600股 股 份、透 過CR Partners Limited間 接 持 有 的
218,127,332股股份及透過Best Fellowship Limited間接持有的12,240,000股股份。包凡先
生亦控制Sky Allies Development Limited持有的31,502,394股股份的投票權以及Go Perfect

Development Limited持有的5,240,770股股份的投票權。

附註2： Honor Equity Limited僅為僱員購股權計劃及2018年受限制股份單位計劃的參與者的利
益以信託形式持有股份而成立。

董事會函件

– 8 –

附註3： 並無計及董事於概不可行使投票權的購股權及受限制股份單位的權益。

附註4： 上表所載之部分數據已約整至最接近的兩個小數位。倘總計數字和所列各項數字之和
出現任何差異，皆因約整所致。

鑑於本公司在競爭激烈的投資銀行及投資管理行業經營業務，本公司的成功取
決於其是否能夠吸引、挽留及激勵若干出眾的僱員及員工，本公司認為計劃授權下的
18,000,000股股份為本公司償付根據該計劃授出的獎勵所需的新股份數目，以滿足本公
司的預期業務需求以及吸引並挽留人才，此數目乃經財務、人力資源及法律部門的詳
盡內部分析後得出，並已計及(i)該計劃採納日期的股份價值；(ii)本集團的僱員數目；(iii)